[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 081/2018

AUTORIA: VEREADORES VANDERLEI BAIOTO, WAGNER TAVARES DA CUNHA, GILBERTO VIEIRA DE MELO, ROSINHA COLOMBO E MÁRCIO DO NASCIMENTO.

           Senhor Presidente,

           Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, projeto para construção de rotatória nos cruzamentos da Av. Amapá com Av. Minas Gerais, no Bairro Jardim das Palmeiras.
        JUSTIFICATIVA

 É de grande importância a construção de rotatória no local citado, tendo em vista que, com a duplicação da Avenida Amapá, os riscos de acidentes aumentaram muito, principalmente por esta via estar próxima à Escola Estadual Parecis onde há um fluxo muito grande de crianças.
Informamos, ainda, que com o asfaltamento da Avenida Minas Gerais com ligação até a Avenida Olacyr Francisco de Moraes, o fluxo de veículos vem aumentando com grande intensidade, a maioria cruzando pela Av. Amapá, justificando a implantação de uma rotatória.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 2 de abril de 2018.
VER. VANDERLEI BAIOTO        VER. WAGNER TAVARES DA CUNHA
VER.  GILBERTO VIEIRA DE MELO            VER ROSINHA COLOMBO
VER. MÁRCIO DO NASCIMENTO
Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2018         ________________________________
                                                                                                                                         Protocolo

Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2018

Presidente  _________________________________

                               Vereador Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown